

۳۶‌سد کمتر از نصف آب دارند

بر اساس آخرین آمار از وضعیت مخازن سدهای مهم کشور ۳۶‌سد کمتر از ۵۰درصد آب دارند.

به گزارش ایسنا، میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی (ابتدای مهرماه) تا ۱۶ فروردین‌ماه معادل ۱۳.۴۹ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۲۱.۴۷ میلیارد مترمکعب بوده ۳۷درصد کاهش داشته‌است.

همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل ۵۵درصد کاهش مواجهه بوده‌است. حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۴.۹۷بیلیارد مترمکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی مسا دل ۲۹.۸۲بیلیارد مترمکعب بوده ۱۶ درصد کاهش یافته‌است.همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۴۸درصد است.وضعیت برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است که در ۲۶‌سد در صد پرشدگی کمتر از ۵۰درصد است،به‌طوری که سدهای پنجگانه تهران، سد زاینده‌روداصفهان، سد دوستی و طرق استان خراسان رضوی، سد یازده خرداد حوضه قمرود،سد استقلال آذربایجان غربی، سد سرنی هرمزگان، سد نهم استان زنجان، سد رودبال داراب استان فارس، چابنیمه استان سیستان و بلوچستان، سد تنگویه سیرجان استان کرمان، وسد نساان استان و سد ساوه و کمال صالح استان مرکزی وسد شیمیل و نیان استان هرمزگان کمتر از ۵۰درصد آب دارند.همچنین ارتفاع کل ریزش‌های قوی کشور معادل ۱۲۲.۳ میلیارد است.این مدل بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه دراز مدت (۱۹۳۰ تا ۱۹۹۰ میلیمتر) ۳۷درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته (۱۵۹.۲ میلیمتر) ۳۲درصد کاهش را نشان می‌دهد.

مدیرعامل توانیر:

چالش ناترازی انرژی در کشور رفع می شود

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) گفت:ناترازی یکی از چالش‌های بزرگ صنعت برق است که با برنامه‌ریزی دولت و همدلی وهیاری مردم به‌زودی شاهد رفع چالش‌ها خواهیم بود. مصطفی رجبی شتهید در سفر به استان فارس وبازدید از پروژه‌های حیاتی برق منطقه‌ای فارس ضمن بیان مطلب فوق، بر اهمیت توجه به اجرای پروژه‌های حیاتی در راستای تأمین پایدار انرژی در تابستان سال جاری تأکید کرد.وی همچنین از عملکرد تلاشگران صنعت برق بوشهر وفارس در تأمین بدون وقفه برق موردنیاز در ایام نوروز، هماه با کر مضان وشبه‌ای قدر تقدیر کرد و افزود: با همین همت وتوانایی، باید برای گذر موفق از تابستان ۱۴۰۴ تلاش کنیم تا با کمترین محدودیت ممکن از ایام لوچ بار عبور کنیم.مدیرعامل توانیر در ادامه، پیشرفت پروژه‌های حیاتی برق در دو استان فارس وبوشهر را مثبت توصیف کرد و این امر را نشان دهنده توان مدیریتی واجرائی صنعت برق در دو استان دانست. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس وبوشهر گفت: در حاشیه این بازدیدها، گزارش جامعی از پیشرفت پروژه‌ها وزیر ساخت‌های انتقال وشبکه‌های برق در هر دو استان ارایه داد و تأکید کرد: کار کنان صنعت برق در این دو استان با تمام توان در حال تکمیل پروژه‌های محوله هستند تا زیرساخت‌های لازم برای تأمین انرژی در تابستان ۱۴۰۴ آماده شود. بدالله حقیقی با تأکید بر اینکه شبکه تحت پوشش در دو استان فارس وبوشهر گسترده‌ترین شبکه برق کشور است، برنامه‌ریزی اقدام موفق در دو محور بهره‌برداری و توسعه شبکه و انشان دهنده بهره‌مندی این شرکت از نیروهای خیره دلسوز دانست. به گزارش ایسنا و به‌تقل از روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای فارس، وی همچنین تأمین برق مورد نیاز از یک سو و تداوم اجرای پروژه‌های ایام نیرووز و ماه مبارک رمضان توسط نیروهای تلاشگر این شرکت را نشان دهنده عزم مدیران و کارکنان برای توسعه و خدمت‌رسانی در استان‌های فارس وبوشهر دانست.

جزییات رشد ۹ میلیون لیتری تولیدروانه گازویل کشور

باصلاح شرایط عملیاتی در پالایشگاه‌های مختلف، تولیدروانه گازویل در نیمه‌دوم سال گذشته نسبت به نیمه نخست سال، رشدی ۹ میلیون لیتری داشت که این رشد تولید در کاهش میزان واردات و همچنین جبران کسری سوخت نیروگاه‌ها و صنایع موثر بود. به گزارش تسنیم، یکی از مهم‌ترین فراورده‌های نفتی که سهم بزرگی در تأمین سوخت مورد نیاز حمل‌ونقل و همچنین تأمین سوخت صنایع و نیروگاه‌ها دارد، نفت گاز یا همام گازویل است. این فراورده مهم و استراتژیک نفتی همچنین به دلیل اختلاف فاحش قیمت عرضه در داخل کشور و قیمت آن در کشورهای همسایه، سهم بالایی در قاچاق سوخت دارد و حداقل قاچاق روانه آن ۲۰ میلیون لیتر برآورد می‌شود. آمار قاچاق گازویل در آمار مصرف ان تجمع شده روانه بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ میلیون لیتر مصرف گازویل کشور است که شامل مصارف حمل و نقل، قاچاق و مصارف صنعتی است. در سال ۱۴۰۳ برای تأمین گازویل مورد نیاز و رفع ناترازی آن، واردات گازویل نیز صورت گرفت؛ اما نتایج موجب کاهش حجم واردات و مدیریت بهینه تقاضای این سوخت در کشور شد. افزایش تولید روانه حدود ۹ میلیون لیتری آن در پالایشگاه‌های کشوری، ماه‌های اخیر بود. متوسط تولید روانه گازویل در نیمه دوم ۱۴۰۳ نسبت به نیمه نخست سال گذشته رشدی ۹ میلیون لیتری و نسبت به میانگین تولید سال ۱۴۰۰ رشدی ۹۶ میلیون لیتری داشته‌است.

نفت و انرژی

«تعادل» از میزان مصرف بنزین در تعطیلات نوروزی امسال گزارش می‌دهد

بنزین در سراسیبهی پر مصرفی؛ دود پنهان در آینه ۱۴۰۴



تصمیم گیر گرفته می‌شود؛ تصمیماتی که سرنوشت

«بنزین»، و شاید فراتر از آن، سرنوشت آینده اقتصادی ایران را رقم خواهند زد.
گفتنی است بر اساس آمار منتشره تعطیلات نوروزی امسال با نایت ۵۲۰ میلیون تردد در جاده‌های کشور، ۲ میلیارد و ۸۲۳ میلیون و ۶۰۰ هزار لیتر بنزین به مصرف رسید. تلاش برای تأمین به موقع بنزین مورد نیاز سفرهای نوروزی مردم از سوی وزارت نفت و شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی از ابتدای اسفندماه سال گذشته در صدر برنامه‌ها قرار گرفت.

همان‌زمان محسن پاک‌آزاد وزیر نفت از تلاش گسترده برای تأمین بنزین نسرورزی خبر داد و گفت که مردم نگران تأمین بنزین نباشند. هم‌زمان با آغاز تعطیلات نوروزی مصرف بنزین هم‌رو به افزایش گذاشت و حتی یک بار هم رکورد مصرف شکسته شد. به تازگی سید رضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری

طی ۵ سال باید ۱۵ میلیارد مترمکعب ناترازی آب برطرف شود

هم‌اکنون در حال اجراست. این بار متفاوت از گذشته‌است و درباره صنایع، هم، ما استفاده می‌شود و هم، از سازمان محیط‌زیست.
بزرگ‌زاده افزود: حدود ۴۲۰ واحد پرآب‌طلب در مناطق مختلف کشور، به‌ویژه در فلات مرکزی، شناسایی شده‌اند و این شناسایی به استناد بد «ع» تبصره ۸ قانون بودجه انجام شده و اکنون نیز در قالب برنامه هفتم توسعه تکرار و پیگیری می‌شود. برای حدود یک میلیارد مترمکعب آب، به صنایع برنامه از اندازه‌ای آب داده شده‌است.

وی ادامه داد: به‌صورت منطقی و بر اساس برنامه وی‌پند می‌شده، برای هر یک از این صنایع تعیین تکلیف کردیم، برخی ۶ ماه، برخی یک سال و برخی دیگر یک سال و نیم فرصت دارند تا بر اساس تکلیف قانونی خود نسبت به آ‌از اندازه‌ای آب اقدام کنند و بر این اساس، پروانه‌های جدید بهره‌برداری برای آنها صادر شده‌است.

سختگوی صنعت آب خاطر نشان کرد: در مواردی نیز که صنایع در محدوده پوشش آب دریا بودند، مطابق قانون و نه صرفاً بر اساس تصمیم وزارت نیرو، ملزم به استفاده از منابع آب نامتعارف شدند. قانون‌گذار صراحتاً اعلام کرده که به ضر صنایع غذایی، دارویی و آ‌اشامدنی، سایر صنایع پایدار منابع آب نامتعارف شامل پساب یا آب باران استفاده کنند. بزرگ‌زاده گفت: هم‌اکنون سازمان محیط‌زیست برای صدور مجوز صنایع از ما استفاده می‌گیرد و ما نیز مجوز استفاده از آب نامتعارف را صادر می‌کنیم. در مورد صنایع پرآب‌طلب و سودده آنها به سمت استفاده از آب در هادیات می‌شوند. این کار برای صنایع انتقال آب دریا که باز هم مبتنی بر قانون و اسناد بالادستی است.

وی با اشاره به سند ملی آمایش سرزمین خاطر نشان کرد: در بند ۱۲ سند ملی آمایش سرزمین، استفاده از منابع آب دریا در «کرانه» پس کرانه، فلات مرکزی و کردید شرقی «توسیه شده‌است. حتی تأکید شده که برای این کار صنایع نیز در نظر گرفته شود. بنابراین، اگر کسی می‌گوید نباید در فلات مرکزی یا نواحی شرقی صنعتی ایجاد شود، باید به سند ملی رجوع کنند. بند ۱۲۰ این سند به وضوح از این اقدام پشتیبانی می‌کند و این سند برای همه مردم است. بزرگ‌زاده ادامه داد: سند ملی آمایش سرزمین نمی‌گوید هیچ صنعتی در هیچ منطقه‌ای ایجاد نشود، بلکه تأکید دارد که تأمین آب این صنایع پایدار از منابع نامتعارف باشد. اینکه آیا این بند نیاز به اصلاح دارد یا نه، موضوعی است که می‌توان درباره‌اش بحث کرد، اما در حال حاضر ما بر مبنای همین سند عمل می‌کنیم.

سختگوی صنعت آب کشور گفت: صنایع مستقر در فلات مرکزی، به‌ویژه در استان‌های کرمان، یزد، شیراز، خراسان رضوی و دیگر مناطق مشابه، صنایع مستقر را به میزان یک میلیارد مترمکعب شناسایی کردیم و بر اساس قوانین بودجه ۱۴۰۲ و برنامه هفتم توسعه، پروانه‌های بهره‌برداری آنها را بازنگری و تجدید کردیم. در این مسیر، تنها صنایع غذایی، دارویی و آ‌اشامدنی مستثنא شده‌اند.

وی با بیان اینکه «پس‌آب از آن تر از آب در پاست»، اضافه کرد: پساب را به سمت صنایع کوچک و متوسط هدایت می‌کنیم، زیرا این صنایع توان اقتصادی کمتری دارند. اما صنایع پرآب‌طلب و سودده باید به سمت استفاده از دریا بروند، برای این موضوع، آ‌ین نلمه‌ای تهیه و تصویب شده که توسط وزارت صمت، وزارت نیرو و سازمان برنامه‌بودجه تهیه شده و به تصویب هیات وزیران رسیده‌است.

بزرگ‌زاده تأکید کرد: در دولت چهارم، این آ‌یین‌نامه بر مبنای برنامه هفتم توسعه به‌روز سانی شده و اجرای آن الزام‌ور است. البته قانون‌گذار به اندازه نمی‌دهد که هر لحظه اقدامی فوری و شدید انجام دهیم؛ بلکه باید در

چارچوب منطق اجرایی و با در نظر گرفتن امکان‌پذیری فنی و اقتصادی برای صنعتگر، زمان‌بندی معقولی تعیین شود. صنعتگر هم یک ایرانی است و نمی‌توان شرایطی ایجاد کرد که ادامه حیات اقتصادی برای او ممکن نباشد؛ قطعاً قانون‌گذار چنین رویکردی را دنبال نمی‌کند.

سختگوی صنعت آب کشور، در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به اهمیت برنامه هفتم توسعه، تأکید کرد که این برنامه باید هدف رف‌ر گرفته‌است. ترجمه عملی آن، همین شده و می‌تواند نقطه عطفی در مدیریت آب کشور باشد. وی تصریح کرد: برخی موارد برنامه هفتم واقعاً بی‌تغییر است؛ مانند بند مربوط به رفع ناترازی آب کشور چار‌گذاری بیش از حد صورت گرفته‌است. ترجمه عملی آن، همین هدف‌گذاری برای رفع ناترازی به میزان ۱۵ میلیارد مترمکعب و معنی دیگرش افزایش بهره‌وری است.

بزرگ‌زاده افزود: این نکته برای بینندگان محترم روشن باشد که ما اگر قرار است برای نگهدارهایک‌رایه‌ای شود، همین راهکارهای برنامه هفتم به‌شدت برنامه هفتم در واقع برپند همه اسناد بالادستی و مطالعات گذشته‌است؛ سند ملی آب، آمایش سرزمین، نقشه راه آب سند ملی دانش‌بنیان، امنیت غذایی و... همه این‌ها در تدوین برنامه هفتم نقش داشته‌اند. وی با اشاره به لزوم وجود ابزار اجرایی برای پیاده‌سازی اهداف برنامه، صرف‌آ‌رایه گزاره‌ها تفاوت نمی‌دهد. مثلاً نمی‌شود فقط گفت که باید بارگذاری را کم کنیم یا صنایع را به سواحل انتقال دهیم؛ بلکه باید دقیقاً مشخص شود چگونه این کار باید انجام شوند. برنامه هفتم کمک می‌کند که این ابزار سازی اتفاق بیفتد.

بزرگ‌زاده ادامه داد: برای رفع ناترازی، هدف‌گذاری ۱۵ میلیارد مترمکعب انجام شده و در است مصرف کشاورزی به ۶۵ میلیارد مترمکعب کاهش باید. تاکنون پنج جلسه کمیته تخصصی آب در دولت چهاردهم بر گزار شده‌است که در آنها معاونان وزارت کشور حضور داشتند. همچنین دو جلسه اصلی شورای عالی آب در سطح ملی با حضور مقامات ارشد کشور بر گزار شده که جمع‌بندی‌های خوبی نیز داشته‌اند.

وی با اشاره به خروجی‌های این جلسات خاطر نشان کرد: در بهمن‌ماه سال گذشته تصمیم گرفته شد که ظرف سه‌ماه، نشست‌دندست و حوضیه حوضه‌نیازهای آ‌بی و میزان کاهش مورد نیاز را مشخص کنیم و خوشبختانه پیشرفت خوبی داشته‌ایم. و پرایش اول این برنامه آماده و به همکاران‌مان در وزارت جهاد کشاورزی تقدیم شده‌است. این برنامه قرار است با همکاری وزارت جهاد تهیه شود.

سختگوی صنعت آب یادآور شد: طبق تکلیف آقای معاون اول در جلسه ۲۸ شورای عالی آب، در جلسه بعدی، برنامه عملیاتی رفع ناترازی آب ارائه خواهد شد، نه صرفاً گزاره‌های کلی. این یک کامیبت و عملیاتی است که با قدرت در حال پیشرفت است و ی در ادامه با تأکید بر اینکه برنامه عملیاتی نیاز به ابزار دارد، افزود: یکی از ابزارها بهره‌وری است. برای رسیدن به بهره‌وری، باید توجه کنیم که در ۴۰۰-۵۰۰ سال گذشته، بلکه حتی در ۷۰۰-۸۰۰ سال گذشته، اصلی‌ترین بازگر توسعه و مدیریت آب، دولت بوده‌است. یعنی حدود ۸۰ درصد تصمیم‌گیری‌ها در اختیار دولت بوده، در حالی که نباید چنین باشد.

بزرگ‌زاده با اشاره به ضرورت نقش آفرینی سایر بازیگران مجلس، که ما دوازدهم دیگر هم داریم که شامل نهادهای بازار و اجتماع است. در تئوری‌های حکمرانی، این دو بازیگر مکمل دولت هستند. باید حکمرانی محلی آب را مستقر کنیم؛ مانند همان نظام‌های میراب در گذشته، اما بشکل پیشرفت‌تر و عملی‌تر. یعنی اختیارات را در سطح دشت‌ها و جوامع محلی واگذار کنیم.

تعادل

تعادل» از میزان مصرف بنزین در تعطیلات نوروزی امسال گزارش می‌دهد

بنزین در سراسیبهی پر مصرفی؛ دود پنهان در آینه ۱۴۰۴

حدود ۱۵ درصد رشد داشته‌است. کرامت ویس‌کرمی، مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران درباره تأمین سوخت نوروزی گفت: میانگین مصرف بنزین از اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۵ فروردین ۱۳۴.۱۴۰۴ میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر بود که این رقم در مقایسه با میانگین مصرف ۱۲۳ میلیون لیتر مدت مشابه پار سال (۲۵ اسفند ۱۴۰۲ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۳) حدود ۹ درصد رشد داشت.

وی با بیان اینکه در زمینه ذخیره‌سازی و تأمین بنزین در ۶ ماهه دوم سال ۱۴۰۳ بر نامه‌ری‌های بسیار مطلوبی انجام شد، افزود: رکورد تاریخی توزیع بنزین در ۲۹ اسفند ۱۴۰۳ با رقم توزیع بیش از ۱۶۴ میلیون لیتر بنزین در کشور شکسته شد، همچنین با توجه به مصرف قابل توجه بنزین کشور در ایام تعطیلات نوروز، سوخت‌رسانی و توزیع بنزین بدون هیچ‌گونه مشکلی و به بهترین شکل ممکن انجام شد.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران با تأکید بر اینکه در ۶ ماهه دوم سال ۱۴۰۳ حداقل به‌طور متوسط هشت میلیون لیتر به تولید بنزین افزوده شد، گفت: این افزایش تولید سبب شد در ایام تعطیلات نوروز بتوانیم بنزین را به‌نحو مطلوب تأمین کنیم.

بر پایه این گزارش، جمعه (۱۵ فروردین ۱۴۰۴) در روز پایانی تعطیلات نوروزی امسال در مجموع ۱۲۵ میلیون و ۷۰۰ هزار لیتر بنزین در کشور توزیع شد که این رقم در مقایسه به ۱۰۹.۱ میلیون لیتر مدت مشابه پار سال (۱۵ فروردین ۱۴۰۳)، ۱۶۶ میلیون لیتر، معادل ۱۵ درصد افزایش یافته‌است.

میانگین مصرف بنزین در فاصله روزهای یکم تا ۱۵ فروردین امسال ۱۳۰ میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر بود، همچنین بیشترین آمار مصرف بنزین به روزهای ۲۹ اسفند ۱۴۰۳ با مصرف ۱۶۴ میلیون و ۴۰۰ هزار لیتر و ۱۲ فروردین ۱۴۰۴ با مصرف ۱۵۰ میلیون و ۲۰۰ هزار لیتر مربوط می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: در برنامه هفتم این موضوع به عنوان یک راهبرد آمده و برنامه عملیاتی هم باید برای آن تهیه شود. راهی نداریم جز ایرانی‌است و نمی‌توان شرایطی ایجاد کنیم. از کارشناسان حوزه آب می‌خواهیم به کارهایی که طی چند ماه اخیر در دستور اجرای برنامه هفتم انجام شده، توجه کرده و با نقدهای خود به‌بهبود این روند کمک کنند.

سختگوی صنعت آب کشور گفت: ما در ۴۰۰ سال گذشته هدف‌گذاری کردیم، اما موفق نبودیم چون آمایش‌محور عمل نکردیم، چون متوجه نشده‌ایم که داریم کارگذاری بیش از اندازه انجام می‌دهیم و توسعه‌ای ناپایدار و لجام‌گسیخته از رقم زدیم. تفاوت برنامه هفتم و راهی که دولت چهاردهم در پیش گرفته این است که ما باید از هدف‌گذاری صرف عبور کنیم و به‌ابزار برسیم.

بزرگ‌زاده با تأکید بر اینکه باید بازار بهره‌وری آب را راه بیندازیم، گفت: بهره‌وری فقط با اراده دولت محقق نمی‌شود. در کشورها توسعه یافته، ابزار بازار فعال است؛ یعنی قیمت واقعی آب و تعرفه‌های موثر اعمال می‌شود. شمانگاه کنبیده کشور‌های توسعه یافته، به‌ویژه آنهایی که محیط‌زیست پایدار ی دارند، مانند کشورهای اسکندنیای، آسیایر کشورها، در همه آنها ابزار بازار فعال است. یعنی قیمت واقعی آب و تعرفه‌های موثر، اعمال می‌شود. اینها به محیط‌زیست کمک می‌کند و ابزار اجتماع فعال است. سختگوی صنعت آب کشور در پاسخ به این پرسش که تا چه اندازه به تحقق اهداف برنامه هفتم توسعه امیدوار است، اظهار داشت: راه‌سختی در پیش داریم، هدف‌گذاری و بین‌مطالاب و سواست‌خاطر گزاره‌ها کار ساده‌ای است، اما اجرای عملیاتی آنها نیازمند طراحی، مشارکت و هم‌افزایی دستگاه‌های مختلف‌است.

وی افزود: به عنوان نمونه، ما طرحی را پیشنهاد داده‌ایم که بر اساس آن، کشاورزانی که دارای اراضی کم‌بهره‌ور هستند و به‌صورت ناطولابه‌ای آمادگی دارند، بتوانند با اعطای مشوق‌هایی در نواحی دیگر کشور مستقر شوند این فرآیند همراه با تغییر کاربری اراضی و ایجاد ارزش افزوده در اراضی قبلی خواهد بود.

سختگوی صنعت آب با تأکید بر اینکه اجرای چنین طرحی ضرر دارد و توان وزارت نیرو نیست، خاطر نشان کرد این طرح را با همکاری وزارت جهاد کشاورزی تهیه کردیم و جلساتی نیز با جمعی از کشاورزان بر گزار کردیم. در واقع، ابتدا خود جامعه کشاورزی شروع کردیم. این و اکنون موضوع در حال بررسی و پیگیری با سازمان برنامه‌و بودجه‌است. این مسیر نیاز به بلوغ و پختگی دارد.

بزرگ‌زاده با اشاره به اهمیت ایجاد بازار بهره‌وری آب، تصریح کرد: بازار بهره‌وری آب یک راهکار کلیدی است؛ اینکه بتوانیم با طرح‌های معیشتی، ارزش افزوده ایجاد کنیم و در عین حال بارگذاری را کاهش دهیم، این موضوعی است که نزدیک به ۲۰ سال است در کشور مطرح می‌شود، اما طرح معیشت جایگزین هنوز به‌مرحله اجرا رسیده، چون منابع مالی آن تأمین نشده‌است.

وی در ادامه گفت: سوال این است که آیا می‌توان منابع مالی این طرح‌ها را از نفت، مالیات یا معادن تأمین کرد؟ خبر، منابع عمومی برای این منظور کافی نیست. بنابراین، باید منابع مالی از درون خود صنعت تأمین شود.

سختگوی صنعت آب درباره تأکید کرد: باید بدون همراهی مجلس، که در رأس امور قرار دارد، امکان پذیر است و وزارت نیرو با هر نهاد دیگری چنین ساختاری را برای صنعت طراحی کند که منابع مالی مورد نیاز از درون خود تأمین کند؟ قطعاً خیر. اما اگر مجلس به عنوان قانون‌گذار همراه باشد و فقط به‌تفرع و عملی‌تر، یعنی نهادهای نیز مشارکت داشته باشند، ما امیدواریم این مسیر به‌موفقیت برسد.

اخبار

سدهای تهران

چقدر آب دارند؟

میزان حجم کل مخازن سدهای استان تهران در حال حاضر ۲۳۶ میلیون متر مکعب است. به گزارش ایسنا، حجم آب سدهای پنج گانه استان تهران، اکنون ۲۳۶ میلیون مترمکعب است که این مقدار در مدت مشابه سال آبی گذشته ۳۱۷ میلیون متر مکعب بوده، حجم آب سد امیر کبیر هم اکنون ۳۰ میلیون مترمکعب و حجم آب سد طالقان نیز ۲۲۴ میلیون مترمکعب است. همچنین حجم کلی ذخایر سدهای سامانه شرق تهران شامل لتیان، لار و ماملو هم اکنون ۸۱ میلیون متر مکعب اعلام شده که بر این اساس حجم آب سد لتیان ۲۵ میلیون مترمکعب، حجم آب سد ماملو ۲۲ میلیون مترمکعب و حجم آب سد لار نیز ۲۴ میلیون متر مکعب است؛ که حجم کلی سدهای سامانه شرق تهران حاضر در مقایسه با سال گذشته ۳ میلیون متر مکعب کاهش را نشان می‌دهد. گفتنی است، میزان بارش‌های استان تهران از ابتدای سال آبی تاکنون ۱۳۳۸ میلی متر است که این میزان در سال آبی گذشته ۱۴۸۸ میلی متر ثبت شده‌است. بر این اساس میزان بارش‌ها نسبت به سال آبی گذشته ۱۰ درصد کاهش و نسبت به متوسط بلندمدت ۳۵.۱ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

قیمت رسمی فروش نفت ایران در آوریل اعلام شد

بر اساس اعلام شرکت ملی نفت ایران، قیمت نفت سبک ایران در آوریل ۲۰۲۵ برای مشتریان آسیایی حدود ۴ دلار بالاتر از قیمت پایه (قیمت نفت خام عمان /دوبی) عرضه می‌شود. به گزارش وزارت نفت، قیمت فروش انواع نفت خام ایران در چهارمین ماه سال ۲۰۲۵ از سوی شرکت ملی نفت ایران اعلام شد. بر همین اساس «نفت خام سبک ایران» در بازارهای شمال غرب اروپا و آفریقای جنوبی در ماه آوریل، ۱.۷۵ دلار بالاتر از قیمت نفت برنت در برای شمال عرضه می‌شود، همچنین «نفت خام سنگین ایران» در این بازار‌های این ماه، ۵ سنت پایین‌تر از این شاخص قیمت گذاری شده‌است. قیمت «نفت فراوان» و «فروزان» ایران، به‌ترتیب ۴۰ و ۳۵ سنت کمتر از شاخص نفت برنت عرضه می‌شود، همچنین نفت «سبک ایران» در این بازار نیز ۱.۷ بیش‌تر از قیمت نفت خام برنت قیمت‌گذاری شده‌است. با توجه به اینکه قیمت پایه نفت خام در غرب است، میانگین قیمت نفت خام عمان /دوبی است، قیمت «نفت سبک ایران» برای عرضه در بازار آسیا در آوریل ۲۰۲۵، با اندکی کاهش نسبت به ماه گذشته میلادی ۳.۹۵ دلار بالاتر از قیمت پایه (قیمت نفت خام عمان /دوبی) خواهد بود، همچنین قیمت نفت «سنگین» و «فروزان» ایران به‌ترتیب ۱.۹ و ۲.۱۵ دلار بیش‌تر از قیمت پایه عرضه می‌شود. گفتنی است مدیریات امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران به‌صورت ماهانه قیمت فروش انواع نفت خام ایران را منتشر می‌کند.

ادامه از صفحه اول

ریسک‌های سیاسی در حال فروکش کردن است

امروز هم دامنه نوسان صندوق‌های طلا بیشتر از سهام است، ارزش طلا ی فیزیکی هم اصلاً دامنه ندارد و این در حالی است که حجم مینا و دامنه نوسان، ویت‌رین بازار سرمایه را از رونق انداخته و فضا برای رقبای مهیا شده‌است. در واقع قبل از ورود به بازی معاملاتی یک سددذنی در مقابل خریدار قرار داده‌ایم که سرعت رشد سود شما در این بازار کمتر از بازارهای دیگر است و محدودیت وجود دارد. حتی اگر برای جلوگیری از ریزش‌ها این محدودیت‌ها وضع شده بود الان دیگر کارایی ندارد، زیرا هنوز هم این‌طور القامی‌شود که حتماً شرایط سیاسی عادی نیست که دامنه نوسان به حالت عادی باز نمی‌گردد! اگر چه نگاه‌های به‌سمت ریسک‌های سیاسی و نتیجه مذاکرات ایران را دوست‌داشتنه شده‌است اما در هر صورت ویت‌رین بازار باید جذابیت‌های خودش را حفظ کند تا بتواند نقدینگی را در داخل بازار حفظ کند. سناریوی صعودی بازار همچنان پایرجاست و حالا که ریسک‌های سیاسی هم در حال فروکش کردن است بهتر است برای ورود نقدینگی مهیا شود، ضمن اینکه این کار خود به عنوان سیگنالی بر عادی شدن شرایط اقتصادی و سیاسی بازار تلقی خواهد شد و تعبایر و تفاسیر منفی را از بازار دور خواهد کرد.

تاثیر جهانی ترعه‌ها

موج جدیدی از تنش در نظم اقتصادی جهان به راه انداخت؛ تصمیمی که از آن با عنوان «جنگ تعرفه‌ای دوم» یاد می‌شود، اگر چه به صورت مستقیم ایران را نشانه‌نگرفته‌است؛ اما آثار غیر مستقیم و فرامرزی آن، اقتصاد ایران را در معرض ضربات پنهان قرار می‌دهد.

بازار سرمایه در گرداب تورید

– کنترل تورم و انتظارات تورمی: بدون کنترل تورم، جذابیت بورس برای سرمایه‌گذاران کم خواهد بود. بازار سرمایه ایران در شرایطی پیچیده قرار دارد که تنها با اصلاح سیاست‌های داخلی می‌تواند از رکود خارج شود تا آن زمان، به نظر می‌رسد موج تردید و خروج نقدینگی همچنان ادامه خواهد داشت.